
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ
с. Красный Завод

02 сентября 2021 года № 126/1

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» с целью выявления и 
поддержки талантливых, одарённых и мотивированных детей, развития их 
способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного 
проведения школьного этапа всероссийской школьной олимпиады школьников в 
2021 - 2022 учебном году, на основании письма министерства образования 
Красноярского края от 27.11.2020 № 678 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях для 
школьного и муниципального этапов», приказа управления образования 
администрации Боготольского района № 78 от 31.08.2021 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном 
году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады в МКОУ Краснозаводской СОШ (далее - 
Олимпиада) с 27 сентября по 24 октября 2021 года.
2. Утвердить календарь мероприятий Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету согласно Приложению 1 к настоящему 
приказу.
3. Установить квоту по каждому предмету: 1 победитель, 2 призера.
4. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 
согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
5. Ответственному за проведение ВсОШ, Ашлаповой А.В., обеспечить хранение 
олимпиадных заданий и их конфиденциальность.
6. Направить победителей и призеров школьного'этапа на муниципальный этап 
проведения олимпиады в ноябре - декабре 2021 года.
Победителями олимпиады признаются участники, набравшие ниболыпее 
количество баллов при условии, что количество набранных ими баллов 
превышает половину максимально возможных баллов по общеобразовательным 
предметам набравших от 50 баллов и выше. Призерами олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету признаются участники, следующие за 
победителем и располагающиеся на 2 и 3 месте итоговой таблицы по 
общеобразовательным предметам набравших от 50 баллов и выше.
7. Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
предоставить по форме в Управление образования и заявку на участие в



муниципальном этапе до 29.10.2021 по форме согласно Приложения 3 к 
настоящему приказу.
8. Контроль за исполнениемпрцка^авозложить на Свидрицкую О.В., 
заместителя директора по
Директор школы: 'УДУ Н.Б. Петрова

у Vo
С приказом ознакомлены: ВлШу

__________________ А.В. Ашлапова « С ' » f 9_____ 2021 г.
____  _____ О.В. Свидрицкая «XX» ________2021 г.


